
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2023 № 16

О внесении изменений в Положение 
о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве 
в Вяземском городском поселении 
Вяземского района Смоленской
области, утвержденное решением 
Совета депутатов Вяземского
городского поселения Вяземского 
района Смоленской области от
22. 11.2021 №  88

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года 
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и ' городского наземного
электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района 
Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского 
района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в Вяземском городском поселении Вяземского района 
Смоленской области (далее -  Положение), утвержденное решением Совета 
депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской



2

области от 22.11,2021 № 88 (в редакции решения от 15.12.2021 № 98, от 31.05.2022 
№37), следующие изменения:

1) . пункт 3.18 Положения изложить в следующей редакции:
«3.18. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, 

контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном статьей 
39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и разделом 
4 настоящего Положения.».

2) . пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, 

уполномоченных ■ осуществлять муниципальный контроль на автомобильном 
транспорте, могут быть обжалованы в судебном порядке, установленном главой 9 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

3) пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнен: ,

были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, имеют право на обжалование в судебном 
порядке, досудебный порядок обжалования не применяется.»;

3) Пункты 4.3. - 4.6. исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город-Вязьма» и 

разместить на официальном сайте «Мой город-Вязьма.ш» (MGORV.RU).

Г) /г  ''Вяземского городского посер ейН*^™
Глава муниципального

У о
Вяземского района С м о л е ^ ^ р о ^ ^ а Ж о ^ -

I •№!?, .Ш й  АНо\С

о  ,, W L  .
о- с ь ^  i  jjp  -
%. Г. ;1, . А ' '

'y'ty 4 k  : ' ■ '  rc L

А.А. Григорьев

„А


